
Konsolidovaná výsledovka společnosti Stolaři z Bílova a Stolárna na statku s.r.o.
Skupina: Stolárna

Strana 1
Stolárna na statku s. r. o. Rok: 2023 Dne: 04.11.2024 Tisk vybraných záznamůIČ: 07021763

Název účtuČíslo
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501 Spotřeba materiálu 11 805 341,7311 805 341,7319 695 817,080,00 7 890 475,35
502 Spotřeba energie 196 650,37196 650,37196 650,370,00 0,00
504 Prodané zboží 489 754,13489 754,13-4 105 964,770,00 -4 595 718,90
511 Opravy a udržování 373 526,45373 526,45373 526,450,00 0,00
512 Cestovné 112 506,69112 506,69112 506,690,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 74 779,3074 779,3074 779,300,00 0,00
518 Ostatní služby 7 346 111,437 346 111,437 346 111,430,00 0,00
521 Mzdové náklady 4 777 645,004 777 645,004 777 645,000,00 0,00
524 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 1 439 669,001 439 669,001 439 669,000,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady 8 920,008 920,008 920,000,00 0,00
538 Ostatní daně a poplatky 20 002,5420 002,5420 002,540,00 0,00
544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 105 936,30105 936,30105 936,300,00 0,00
545 Ostatní pokuty a penále 260 126,50260 126,50260 126,500,00 0,00
546 Odpis pohledávky 26 835,0026 835,0026 835,000,00 0,00
548 Ostatní provozní náklady 236 013,63236 013,63235 996,270,00 -17,36
551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 283 802,00283 802,00283 802,000,00 0,00
558 Tvorba a zúčtování zákonných opravných položek -24 762,00-24 762,0088 740,700,00 113 502,70
562 Úroky-ost 1 797 345,561 797 345,561 797 345,560,00 0,00
563 Kurzové ztráty 129 757,62129 757,62128 922,810,00 -834,81
568 Ostatní a mimořádné finanční náklady 0,000,000,000,00 0,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 292 980,00292 980,00292 980,000,00 0,00

0,00 33 160 348,23 3 407 406,98 29 752 941,2529 752 941,25Náklady celkem

Výnosy
601 Tržby za vlastní výrobky 23 717 733,5823 717 733,580,000,00 23 717 733,58
602 Tržby z prodeje služeb 6 536 710,746 536 710,740,000,00 6 536 710,74
604 Tržby za zboží 520 000,00520 000,000,000,00 520 000,00
648 Ostatní provozní výnosy 45 997,6045 997,600,000,00 45 997,60
663 Kurzové zisky 32 322,2932 322,290,000,00 32 322,29

0,00 0,00 30 852 764,21 30 852 764,2130 852 764,21Výnosy celkem

1 099 823,04Hospodářský zisk celkem
1 099 823,04Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2023, Datum <= 31.12.2023



Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.

1

Počet příloh II. oddílu

Počet zvláštních příloh8)

Počet samostatných příloh9)

otisk podacího razítka finančního úřadu

05 Název poplatníka

I. ODDÍL – údaje o poplatníkovi

Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu

Územnímu pracovišti v, ve, pro

01 Daňové identifikační číslo

03 Daňové přiznání1)
dodatečné

6)
řádné opravné

Důvody pro podání dodatečného 
daňového přiznání zjištěny dne

04 Kód rozlišení typu přiznání

13 Hlavní (převažující) činnost Kód klasifikace CZ-NACE2)

Zdaňovací období podle § 21a písm. ) zákona

e) číslo telefonud) stát/kód státu

08 Přiznání podal poradce1) ano ne

09 Zákonná povinnost sestavení účetní závěrky dle mezinárodních účetních standardů 
upravených právem Evropské unie1)

10 Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem1) ano ne

ano ne

11 Účetní závěrka sestavená daňovým subjektem11) nebo přehledy o majetku a závazcích 
a o příjmech a výdajích, přiloženy1),7)

ano ne 
2)

ano ne

Základní investiční fond podle § 17b zákona1) ano ne

12 Transakce uskutečněné se spojenými osobami9) Kód

07 Kategorie účetní jednotky Kód

a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné
06 Sídlo10)

b) obec c) PSČ

 C Z

02 Identifikační číslo

P Ř I Z N Á N Í
k dani z příjmů právnických osob

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání

od do

. .

. .

(platný pro zdaňovací období započatá v roce 2023 a pro části zdaňovacích období započatých v roce 2024,  
za které lhůta pro podání daňového přiznání uplyne do 31. prosince 2024)25 5404   MFin 5404 - vzor č. 34

0 7 0 2 1 7 6 3

3 1 1 2 2 0 2 3

XXXX

XXX

L

S t o l á r n a  n a  s t a t k u  s . r . o .

7 4 3 0 1

0 7 0 2 1 7 6 3

A

A 0

Novém Jičíně

B í l o v  1 3

 Moravskoslezský kraj

XXXXX 1

B í l o v

VÝROBA DŘEVĚNÝCH, KORKOVÝCH, PROUTĚNÝCH A SLAMĚNÝCH VÝROBKŮ, KROMĚ NÁBYTKU

XXXXX

N

XXXX

XXX

1

0 1 0 1 2 0 2 3

2



II. ODDÍL – daň z příjmů právnických osob (dále jen „daň“)

Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad
Řádek

108)
Výsledek hospodaření (zisk +, ztráta –)3) nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji3) 

ke dni

Název položky

208)
Částky neoprávněně zkracující příjmy (§ 23 odst. 3 písm. a) bod 1 zákona) a hodnota 
nepeněžních příjmů (§ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty ve výsledku 
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

308)
Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona, s výjimkou § 23 odst. 3 
písm. a) bodů 1 a 2 zákona, zvyšuje výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy  
a výdaji na ř. 10

40
Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosažení, zajištění 
a udržení příjmů (§ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku 
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji na ř. 10

50 Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné v účetnictví 
převyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle § 26 až 33 zákona

618) Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

628)

63 Částky, o které se podle § 23e, § 23g, § 23h a § 38fa zákona zvyšuje výsledek 
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

70 Mezisoučet (ř. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62 + 63)

100
Příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 18 odst. 2 zákona a podle § 38fa 
zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy 
a výdaji (ř. 10)

101
Příjmy, jež u veřejně prospěšných poplatníků nejsou předmětem daně podle  
§ 18a odst. 1 zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu
mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1098) Příjmy osvobozené od daně podle § 19b zákona, pokud jsou zahrnuty 
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1108) Příjmy osvobozené od daně podle § 19 zákona, pokud jsou zahrnuty 
ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1118) Částky, o které se podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospodaření 
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

1128) Částky, o které lze podle § 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit výsledek hospodaření 
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona

130 Příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona

1408) Příjmy a částky podle § 23 odst. 4 zákona, s výjimkou příjmů podle § 23 
odst. 4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně

150 Rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle § 26 
až 33 zákona převyšují odpisy tohoto majetku uplatněné v účetnictví

1608) Souhrn jednotlivých rozdílů, o které částky výdajů (nákladů) vynaložených 
na dosažení, zajištění a udržení příjmů převyšují náklady uplatněné v účetnictví

1618) Úprava základu daně podle § 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

1628)

163 Částky, o které se podle § 23e, § 23g a § 38fa zákona snižuje výsledek hospodaření 
nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 10)

170
Mezisoučet
(ř. 100 + 101 + 109 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 + 161 
+ 162 + 163)

2

-1 744 307

1 862 290

31.12.2023

2 337 768

475 478

875 030

875 030



b) Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
příjmů podle § 24 odst. 2 písm. v) zákona

12

Účetní odpisy, s výjimkou uvedenou v § 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného 
majetku, který není vymezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného 
majetku, který se neodpisuje podle tohoto zákona, uplatněné podle § 24 odst. 2 
písm. v) zákona jako výdaj (náklad) k dosažení, zajištění a udržení zdanitelných 
příjmů. Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatníka do 31. prosince 
2000 se použije zákon ve znění platném do uvedeného data, a to až do doby jeho 
vyřazení z majetku poplatníka

3

Příloha č. 1 II. oddílu
Identifikační číslo Daňové identifikační číslo

A. Rozdělení výdajů (nákladů), které se neuznávají za výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění 
a udržení příjmů, uvedených na řádku 40 podle účtových skupin účtové třídy – náklady

Řádek Název účtové skupiny (včetně číselného označení)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13 Celkem

B. Odpisy hmotného a nehmotného majetku
a) Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných

příjmů podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

6

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 6

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 1

(neobsazeno)

Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 2

4 Odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 3

3

2

1

5 Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4

7

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 zákona,
ve znění účinném do 31. prosince 20078

9

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřadŘádek Název položky

C Z

10

11

Odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 5

Odpisy nehmotného majetku podle § 32a zákona, 
ve znění účinném do 31. prosince 2020

Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem

Odpisy hmotného majetku podle § 30 odst. 4 až 6 a § 30b zákona

X X

0 7 0 2 1 7 6 3

36 666

247 136

1 439 669

292 329

44 464

85 828

283 802

0 7 0 2 1 7 6 3

54 - Jiné porovozní náklady

1 862 290

52 - Osobní náklady

51 - Služby

50 - Materiál



C. Odpis pohledávek zahrnovaný do výdajů (nákladů) k dosažení, zajištění a udržení příjmů a zákonné rezervy 
a zákonné opravné položky vytvářené podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rezervách”)

a) Odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do daňových výdajů (nákladů) a zákonné opravné položky k pohledávkám,
mimo opravných položek podle § 5 a 5a zákona o rezervách – vyplňují všichni poplatníci

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů, vytvořené podle 
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

13

148)

15

16 Průměrný stav poskytnutých bankovních záruk za úvěry podle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách

178) Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úvěry, vytvořené podle 
§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

18 Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvěry 
(§ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období 

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů podle
§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů
(§ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období 

b) Bankovní rezervy a opravné položky podle § 5 zákona o rezervách – vyplňují pouze banky

Řádek Název položky
finanční úřadpoplatník

Vyplní v celých Kč

(neobsazeno)

(neobsazeno)

Opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení vytvořené podle 
§ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

2

1

3

4 Stav zákonných opravných položek k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním 
řízení (§ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání 

5
Stav nepromlčených pohledávek splatných po 31. prosinci 1994, k nimž lze tvořit 
zákonné opravné položky (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává daňové přiznání

6 Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle § 8a zákona 
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

7
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám splatným 
po 31. prosinci 1994 (§ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává 
daňové přiznání 

8 Opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle 
§ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh 
(§ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání9

12
Úhrn hodnot pohledávek nebo pořizovacích cen pohledávek nabytých postoupením, 
uplatněných v daném zdaňovacím období, za které se podává daňové přiznání jako 
výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení příjmů podle § 24 odst. 2 písm. y) zákona

Výše základního kapitálu k poslednímu dni zdaňovacího období 
(§ 5a odst. 4 zákona o rezervách)

19

20

218)

22
Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů 
poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru (§ 5a odst. 4 zákona 
o rezervách) ke konci zdaňovacího období

Průměrný stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrů poskytnutých 
fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru, bez příslušenství, v ocenění 
nesníženém o opravné položky již vytvořené (§ 5a odst. 3 zákona o rezervách)

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrů poskytnutých fyzickým 
osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle § 5a odst. 4 zákona 
o rezervách za dané zdaňovací období

c) Opravné položky podle § 5a zákona o rezervách – vyplňují pouze spořitelní a úvěrní družstva a ostatní finanční instituce

23
Rozdíl mezi výší upravených rezerv v pojišťovnictví na konci období, za které se 
podává daňové přiznání a výší upravených rezerv v pojišťovnictví na začátku období, 
za které se podává daňové přiznání (§ 6 zákona o rezervách)
Stav upravených rezerv v pojišťovnictví (§ 6 zákona o rezervách) ke konci období, 
za které se podává daňové přiznání

24

d) Rezervy v pojišťovnictví – vyplňují pouze pojišťovny

10

11

Opravné položky k nepromlčeným pohledávkám, vytvořené podle § 8c zákona 
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořených 
podle § 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává daňové přiznání 

4

X X

X X



f) Ostatní zákonné rezervy – vyplňují pouze poplatníci oprávnění k jejich tvorbě a použití

g) Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů – vyplňují pouze poplatníci oprávněni k její tvorbě a použití

 27

 30

Rezerva na pěstební činnost vytvořená podle § 9 zákona o rezervách v daném 
období, za které se podává daňové přiznání

Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů vytvořená podle § 11a 
až 11c zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

298)

 28

 31

Stav rezervy na pěstební činnost (§ 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které 
se podává daňové přiznání 

Stav rezervy na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů 
(§ 11a až 11c zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

Ostatní rezervy vytvořené podle § 10 zákona o rezervách v daném zdaňovacím 
období

5

26

Rezerva na opravy hmotného majetku vytvořená podle § 7 zákona o rezervách 
v daném zdaňovacím období 25

Stav rezerv na opravy hmotného majetku (§ 7 zákona o rezervách) ke konci 
zdaňovacího období 

e) Rezerva na opravy hmotného majetku – vyplňují všichni poplatníci

F. Odpočty podle § 34 odst. 4 zákona
a) (neobsazeno)

E. Odečet daňové ztráty od základu daně podle § 34 odst. 1 až 3 zákona5) (vyplní se v celých Kč)

b) Uplatňování odpočtu na podporu výzkumu a vývoje od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e zákona (vyplní se v celých Kč)

D. (neobsazeno)

c) Uplatňování odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h zákona (vyplní se v celých Kč)

Řádek

Zdaňovací období nebo období, 
za které je podáváno daňové 

přiznání, v němž vznikl nárok na 
odpočet podle § 34 odst. 4  

a § 34a až § 34e zákona od – do

Celková výše nároku na od-
počet na podporu výzkumu 
a vývoje vzniklá v období 

uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená  
v předcházejících 

obdobích
odečtená v daném 

období
kterou lze odečíst 

v následujících 
obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

Řádek

Zdaňovací období nebo období, 
za které je podáváno daňové 

přiznání, v němž vznikl nárok na 
odpočet podle § 34 odst. 4  

a § 34f až § 34h  zákona od – do

Celková výše nároku na 
odpočet na podporu odbor-

ného vzdělávání vzniklá  
v období uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená  
v předcházejících 

obdobích
odečtená v daném 

období
kterou lze odečíst 

v následujících 
obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

Řádek

Zdaňovací období nebo období,
za které se podává daňové 

přiznání, za které byla daňová 
ztráta pravomocně stanovena 

od – do

Celková výše 
daňové ztráty 
pravomocně 
stanovené 
za období 

uvedené ve sl. 1

Část daňové ztráty ze sl. 2 Identifikační číslo ob-
chodní korporace, od 
které je daňová ztráta 

dle § 23a a § 23c 
zákona převzata

již odečtená
odečtená 
v daném

zdaňovacím 
období

kterou lze 
odečíst

0 1 2 3 4 5 6
1

2

3

4

5

6

7

8

Celkem



6

H. Rozčlenění celkového nároku na slevy na dani (§ 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona), který lze uplatnit  
na ř. 3005) 

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

Řádek Název položky

1

2

3

4

59)

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. a) zákona

Sleva podle § 35 odst. 1 písm. b) zákona

Sleva podle § 35 odst. 4 zákona

Úhrn slev podle § 35 zákona (ř. 1 + 2 + 3)

Sleva podle § 35a1) nebo 35b1) zákona

K. Vybrané ukazatele hospodaření

1

2

Řádek Název položky

Roční úhrn čistého obratu Kč
poplatník

Vyplní
finanční úřad

Měrná
jednotka

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
zaokrouhlený na celé číslo osoby

Úhrn daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodou 
úplného zápočtu18)

29)
Úhrn daní zaplacených v zahraničí, u nichž lze uplatnit metodu prostého zápočtu
(úhrn částek z ř. 3 samostatných příloh k tabulce I)

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

Řádek Název položky

39) Úhrn částek daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost 
metodou prostého zápočtu (úhrn částek z ř. 7 samostatných příloh k tabulce I)

5 Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou nelze započíst (kladný rozdíl  mezi částkami 
na ř. 2 a 3, zvýšený o kladný rozdíl mezi částkami na ř. 4 a na ř. 320 II. oddílu)

4 Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou lze započíst metodou úplného  
a prostého zápočtu (součet částek z ř. 1 a 3)

I. Zápočet daně zaplacené v zahraničí5) Počet samostatných příloh

G. Celková hodnota bezúplatných plnění, kterou lze podle § 20 odst. 8 zákona uplatnit jako odečet od základu 
daně sníženého podle § 34 zákona5)

1

2

finanční úřad
Vyplní v celých Kč

Řádek Název položky
poplatník

Celková hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely vymezené  
v § 20 odst. 8 zákona pro odečet ze základu daně sníženého podle § 34 zákona 

(neobsazeno)

J. Rozdělení některých položek v případě komanditní společnosti4) (vyplní se v celých Kč)

0 1 2 3 4

Částka za komanditní 
společnost jako celek

(sl. 2 + 3)
Částka připadající 
na komanditisty

Částka připadající 
na komplementáře

Název položky a číslo řádku II. oddílu, případně číslo  
řádku vyznačené tabulky přílohy č. 1 II. oddílu,  

s nimiž souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulky
Řádek

1

2

3

Základ daně nebo daňová ztráta z ř. 200 (ř. 201)

Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) 
podléhajících zdanění v zahraničí (ř. 210) 
Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34f až § 34h 
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/c)

(neobsazeno)

4 Nárok na odečet podle § 34 odst. 4 a § 34a až § 34e 
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/b)

5

6

7

8

9

Hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely 
vymezené v § 20 odst. 8 zákona (ř. 1 tabulky G)

Úhrn daně zaplacené v zahraničí, kterou lze započíst 
metodou úplného a prostého zápočtu (ř. 4 tabulky I)

Celkový nárok na slevy na dani podle § 35 odst. 1 
zákona (ř. 4 tabulky H)

(neobsazeno)

X

X

X

X

X

X

X X

27 715 654

25



340 Celková daň (ř. 330 + 335)

3199) Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona

319a Snížení daně podle § 38fa odst. 10 zákona

320 Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň uvedenou na ř. 3105)
(nejvýše do částky uvedené na ř. 310 po snížení daně na ř. 319 a ř. 319a)

330 Daň po snížení na ř. 319, ř. 319a a po zápočtu na ř. 320  
(ř. 310 – 319 – 319a – 320), zaokrouhlená na celé Kč nahoru5)

360 Poslední známá daň pro účely stanovení výše a periodicity záloh podle 
§ 38a odst. 1 zákona (ř. 340 – 335 = ř. 330)

251 Částka podle § 20 odst. 7 zákona, o níž mohou veřejně prospěšní poplatníci 
(§ 17a zákona) dále snížit základ daně uvedený na ř. 250

260 Odečet bezúplatných plnění podle § 20 odst. 8 zákona (nejvýše 10 % z částky 
na ř. 250)5)

270
Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající 
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je 
uplatňováno vynětí, snížený o položky podle § 34 a částky podle § 20 odst. 7 
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5) (ř. 250 – 251 – 260)

Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

230 Odečet daňové ztráty podle § 34 odst. 1 zákona5)

2408)

241

242 Odečet nároku na odpočet na podporu výzkumu a vývoje podle § 34 odst. 4 
a § 34a až § 34e zákona

243 Odečet nároku na odpočet na podporu odborného vzdělávání podle § 34 odst. 4 
a § 34f až § 34h zákona

250
Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající na 
komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je uplatňováno 
vynětí, snížený o položky podle § 34, před snížením o položky podle § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona5) (ř. 220 – 230 – 240 – 241 – 242 – 243)

Řádek
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

200

Základ daně před úpravou o část základu daně (daňové ztráty) připadající 
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je 
uplatňováno vynětí, a před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona, nebo daňová ztráta před úpravou o část základu daně 
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění 
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 10 + 70 – 170)3)

201 Část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře3),4)

2108) Úhrn vyňatých příjmů (základů daně a daňových ztrát) podléhajících zdanění 
v zahraničí3)5)

220

Základ daně po úpravě o část základu daně (daňové ztráty) připadající 
na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je 
uplatňováno vynětí, před snížením o položky podle § 34 a § 20 odst. 7 
nebo odst. 8 zákona5) nebo daňová ztráta po úpravě o část základu daně 
(daňové ztráty) připadající na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění 
v zahraničí, u nichž je uplatňováno vynětí (ř. 200 – 201 – 210)3)

7

3318) Samostatný základ daně podle § 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolů5)

332 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 4 zákona, ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

333 Daň ze samostatného základu daně                           ,
zaokrouhlená na celé Kč nahoru

334
Snížení daně podle § 38fa odst. 9 zákona a zápočet daně zaplacené 
v zahraničí na daň ze samostatného základu daně (nejvýše do částky uvedené 
na ř. 333)

335 Daň ze samostatného základu daně po snížení daně a po zápočtu (ř. 333 – 334), 
zaokrouhlená na celé Kč nahoru 

ř. 331 x ř. 332
100

300 Slevy na dani podle § 35 odst. 1 a 4 a § 35a nebo § 35b zákona 
(nejvýše do částky na ř. 290)5)

301

310 Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ř. 290 – 300 ± 301)5)

280 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 1 nebo odst. 2 anebo odst. 3 zákona, 
ve spojení s § 21 odst. 6 zákona

290 Daň
ř. 270 x ř. 280

100

-281 569

-281 569



8

III. ODDÍL – (neobsazeno)
IV. ODDÍL – dodatečné daňové přiznání

Řádek

1 Poslední známá daň

2 Nově zjištěná daň (ř. 340 II. oddílu)

3 Zvýšení (+), snížení (–) daně (ř. 2 – ř. 1)

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

4 Poslední známá daňová ztráta

5 Nově zjištěná daňová ztráta (ř. 220 II. oddílu)

6 Zvýšení (+), snížení (–) daňové ztráty (ř. 5 – ř. 4)

1

28)

V. ODDÍL – placení daně

Řádek

Nedoplatek  (–)    (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 – ř. 340 II. oddílu) < 0 
Přeplatek (+)    (ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 – ř. 340 II. oddílu) > 0

Na zajištění daně sraženo plátcem (§ 38e zákona)

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

Uplatňovaný zápočet daně vybrané srážkou (§ 36 odst. 7 zákona)38)

4

Na zálohách (§ 38a zákona) zaplaceno

Název položky

Název položky

Vysvětlivky:
1) Nehodící se škrtněte.
2) Vyplní finanční úřad.
3) V případě vykázání ztráty nebo daňové ztráty se uvede částka se znaménkem minus (–).
4) Vyplní pouze poplatník, který je komanditní společností.
5) Pokud poplatníkem daně je komanditní společnost, uvede pouze částky připadající na komanditisty.
6) Při podání dodatečného daňového přiznání podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů anebo podle 

§ 38u zákona, budou na zvláštní příloze uvedeny důvody pro jeho podání. Při elektronickém podání těchto dodatečných daňových přiznání je součástí 
programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu textové pole pro vyplnění zvláštní přílohy.

7)  Účetní závěrka nebo přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích, jako příloha vyznačená pod položkou 11 v I. oddílu, je součástí daňového
přiznání (§ 72 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Účetní 
závěrkou rozumí elektronické přílohy Rozvahy a Výkaz zisku a ztráty, popřípadě Přehled o změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněžních tocích, 
které jsou součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu, a Opis Přílohy účetní závěrky, vkládaný s použitím E-přílohy
jako samostatný soubor ve formátu .doc, .docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.
Pro účely elektronického podání daňového přiznání se Přehledy o majetku a závazcích a příjmech a výdajích rozumí elektronické přílohy Přehledu 
o majetku a závazcích a Přehledu o příjmech a výdajích. Přehledy a Účetní závěrky, pro které nejsou v programovém vybavení aplikace Elektronická 
podání pro finanční správu k dispozici elektronické přílohy se závazně stanoveným uspořádáním údajů (se stanovenou strukturou), lze účinně elektronicky 
podat prostřednictvím E-příloh, umožňujících vložení souboru ve formátu .doc, docx, .txt, .xls, .xlsx, .rtf, .pdf nebo .jpg.

8) Bude-li vyplněn některý z takto označených řádků, je nutné ve smyslu dílčích pokynů pro jejich vyplnění rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky 
vykázané na příslušném řádku, popřípadě její propočet. Při elektronickém podání daňového přiznání jsou textová pole pro vyplnění zvláštních příloh 
součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční správu.

9) Výpočet vykázané částky nebo uvedení dalších údajů k takto označenému řádku se provede na samostatné příloze. Tiskopisy samostatných příloh vydává Ministerstvo 
financí. Pro účely elektronického podání daňového přiznání jsou elektronické verze těchto tiskopisů součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání 
pro finanční správu.

10) § 17 odst. 3 zákona.
11) § 21a odst. 1 ve spojení s § 18 odst. 4 zákona o účetnictví.

Údaje o podepisující osobě: Kód podepisující osoby:

Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou),
s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

Osoba oprávněná k podpisu

Datum

Otisk
razítka

Vlastnoruční podpis osoby oprávněné k podpisu

ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU NA DANI Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB
Podle ust. § 154 a 155b zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vrácení:

přeplatku na dani z příjmů právnických osob ve výši  ....................................................................................................................... Kč.

Přeplatek vraťte na účet vedený u  ............................................................................. č.  .................................... kód banky  .................

vlastník účtu  .......................................................................................................................... měna, ve které je účet veden  .................

Dne  ............................................ Podpis daňového subjektu (podepisující osoby)  ................................................................................

I n g .  E v a  S c h o u p a l o v á

108 600

108 600

0 5 8 9 3

4 b



 

Zvláštní příloha k řádku č.30 II. oddílu

Sociální a zdravotní pojištění za zaměstnance za rok 2023 nezaplacené do

31.01.2024

Zvláštní příloha k řádku č.111 II. oddílu

Dodatečně zaplacené sociální a zdravotní pojištění za rok 2021 a 2022

Příloha k přiznání k dani z příjmu právnických osob
za zdaňovací období nebo za období od 01.01.2023 do 31.12.2023

Daňový subjekt Stolárna na statku s.r.o.
IČ / RČ / DIČ 07021763 / CZ07021763
Sídlo / Bydliště nebo Místo podnikání Bílov 13, 74301 Bílov



Rozvaha pro podnikatele, ve zkráceném rozsahu pro malou účetní jednotku, která nemá povinnost mít účetní závěrku

ověřenou auditorem

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Stolárna na statku s.r.o.

IČ / DIČ: 07021763 / CZ07021763

Sídlo účetní jednotky: Bílov 13, 74301 Bílov

A K T I V A běžné účetní období minulé
účetní
období
netto

brutto korekce netto

1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 27970 482 27488 20783
B. Stálá aktiva 1877 482 1395 679
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1877 482 1395 679
C. Oběžná aktiva 26086 26086 20104
C.I. Zásoby 15550 15550 12255
C.II. Pohledávky 10425 10425 4236
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 824
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 10425 10425 3412
C.IV. Peněžní prostředky 111 111 3613
D. Časové rozlišení aktiv 7 7

P A S I V A běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

PASIVA CELKEM 27488 20783
A. Vlastní kapitál 2395 1031
A.I. Základní kapitál 3402 2
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1030 681
A.V Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -2037 348
B.+C. Cizí zdroje 24586 19752
C. Závazky 24586 19752
C.I. Dlouhodobé závazky 14766 13782
C.II. Krátkodobé závazky 9820 5970
D. Časové rozlišení pasiv 507



Výkaz zisku a ztráty pro podnikatele - druhové členění, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Stolárna na statku s.r.o.

IČ / DIČ: 07021763 / CZ07021763

Sídlo účetní jednotky: Bílov 13, 74301 Bílov

Název položky běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 27117 8225
II. Tržby za prodej zboží 520 15891
A. Výkonová spotřeba 20399 14859
A.1 Náklady vynaložené na prodané zboží 490 5875
A.2 Spotřeba materiálu a energie 12013 4735
A.3 Služby 7896 4249
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -403
D. Osobní náklady 6226 7969
D.1. Mzdové náklady 4777 6092
D.2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 1449 1877
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1440 1877
D.2.2. Ostatní náklady 9
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 259 173
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 284 148
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 284 148
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -25 25
III. Ostatní provozní výnosy 46 27
III.3. Jiné provozní výnosy 46 27
F. Ostatní provozní náklady 649 516
F.3. Daně a poplatky 20 78
F.5. Jiné provozní náklady 629 438
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 150 1029
J. Nákladové úroky a podobné náklady 1797 353
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 1797 353
VII. Ostatní finanční výnosy 33 96
K. Ostatní finanční náklady 130 424
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -1894 -681
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -1744 348
L. Daň z příjmů 293 47
L.1. Daň z příjmů splatná 293 47
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -2037 301
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -2037 301
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 27716 24239



Než začnete vyplňovat tiskopis, přečtěte si, prosím, pokyny.
Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu

Územnímu pracovišti v, ve, pro

01 •Daňové identifikační číslo

02• Rodné číslo

Otisk podacího razítka finančního úřadu
03 DAP1)

řádné opravné dodatečné
Důvody pro podání dodatečného
DAP zjištěny dne

04 Kód rozlišení typu DAP2)

Datum

P Ř I Z N Á N Í
k dani z příjmů fyzických osob

dále jen „ DAP“
za zdaňovací období (kalendářní rok)

podle zákona č.  586/1992 Sb.,  o daních z pří jmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „  zákon“ )

nebo jeho část2 )  od d o

05 DAP podává daňový poradce na základě plné moci k zastupování ano ne

05a Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem1) ano ne

1. ODDÍL - Údaje o poplatníkovi

06 Příjmení 07 Rodné příjmení*) 08 Jméno(-a)

09 Titul*) 10 Státní příslušnost 11 Číslo pasu

Adresa místa pobytu v den podání DAP

12 Obec 13 Ulice / část obce 14 Číslo popisné / orientační

15 PSČ 16 Telefon / mobilní telefon*) 17 E-mail*) 18 Stát

Adresa místa pobytu k poslednímu dni kalendářního roku, za který se daň vyměřuje
Řádky 19 až 22 vyplňte pouze v případě, že adresa k poslednímu dni kalendářního roku, za který se DAP podává, je rozdílná od adresy
v den podání DAP.

19 Obec 20 Ulice / část obce 21 Číslo popisné / orientační 22 PSČ

Adresa místa pobytu na území České republ iky, kde se poplatník obvykle ve zdaňovacím období zdržoval
Řádky 23 až 28 vyplňte pouze v případě, že nemáte bydliště (trvalý pobyt) na území České republiky.

23 Obec 24 Ulice / část obce 25 Číslo popisné / orientační

26 PSČ 27 Telefon / mobilní telefon*) 28 E-mail*)

29 Kód státu - vyplní jen daňový nerezident 29a Výše celosvětových příjmů

30 Transakce uskutečněné se zahraničními spojenými osobami1) ano ne

25 5405 MFin 5405 vzor č. 28
1

Ostrava I

C Z 4 2 5 7 1 0 4 6 5

/4 2 5 7 1 0 4 6 5

Moravskoslezský kraj

2023

Selepčínová - Stolaři z Bílova Anna

Česká republika

Moravská Ostrava a Přívoz Poštovní 1444/15

702 00 Česká republika

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

Přiznání bylo podáno elektronicky
dne: 22.7.2024
Podací číslo: 1095783660
Heslo zjištění stavu: 1ced5aeb
Stav podání: podáno



2. ODDÍL - Dílčí základ daně, základ daně, ztráta
1. Výpočet dílčího základu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (§ 6 zákona)

poplatník finanční úřad

2. Dílčí základy daně z příjmů fyzických osob podle § 6, § 7, § 8, § 9 a § 10 zákona, základ daně a ztráta

42 Základ daně
(ř. 36 + kladná hodnota z ř. 41)

43 (neobsazeno)

45 Základ daně po odečtení ztráty (ř. 42 - ř. 44)

3. ODDÍL - Nezdanitelné části základu daně, odčitatelné položky a daň celkem

Částka podle § 15 Počet
měsíců

Počet
měsíců

50 Odst. 7 zákona (odborové příspěvky)

54 Úhrn nezdanitelných částí základu daně a položek
odčitatelných od základu daně (ř. 46 + ř. 47 + ř. 48 +
ř. 49 + ř. 50 + ř. 51 + ř. 52 + ř. 53)

56 Základ daně zaokrouhlený na celá sta Kč dolů

57 Daň podle § 16 zákona

4. ODDÍL - Daň celkem, ztráta

60 Daň zaokrouhlená na celé Kč nahoru

61 Daňová ztráta - zaokrouhlená na celé Kč nahoru
bez znaménka mínus

5. ODDÍL - Uplatnění slev na dani a daňového zvýhodnění

62a Sleva za zastavenou exekuci podle § 35 odst. 4 zákona

63 Sleva podle § 35a nebo § 35b zákona

Tab. č. 1 ÚDAJE O MANŽELCE (MANŽELOVI)

2

0

2 437 110

0

252 000

0

2 689 110

2 689 110

0

2 689 110

/

0

0
0
0
0
0

2 689 110
2 689 100

463 648,84

0

463 648,84

463 649

0

0

0

0

0
0

0

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

0

0

31 Úhrn příjmů od všech zaměstnavatelů

32 (neobsazeno)

33 Daň zaplacená v zahraničí podle § 6 odst. 13 zákona

34 Dílčí základ daně podle § 6 zákona (ř. 31 - ř. 33)

35 Úhrn příjmů plynoucí ze zahraničí podle § 6 zákona

36 Dílčí základ daně ze závislé činnosti podle § 6 zákona (ř. 34)

37 Dílčí základ daně nebo ztráta ze samostatné činnosti podle
§ 7 zákona (ř. 113 přílohy č. 1 DAP)

38 Dílčí základ daně z kapitálového majetku podle § 8 zákona

39 Dílčí základ daně nebo ztráta z nájmu podle § 9 zákona
(ř. 206 přílohy č. 2 DAP)

40 Dílčí základ daně z ostatních příjmů podle § 10 zákona
(ř. 209 přílohy č. 2 DAP)

41 Úhrn řádků (ř. 37 + ř. 38 + ř. 39 + ř. 40).

44 Uplatňovaná výše pravomocně stanovené ztráty
(maximálně do výše ř. 41)

46 Odst. 1 zákona (hodnota bezúplatného plnění - daru/darů)

47 Odst. 3 a 4 zákona (odečet úroků)

48 Odst. 5 zákona (penzĳní připojištění, penzĳní pojištění
a doplňkové penzĳní spoření)

49 Odst. 6 zákona (soukromé životní pojištění)

51 Odst. 8 zákona (úhrada za zkoušky ověřující výsledky
dalšího vzdělávání)

52 § 34 odst. 4 zákona (výzkum a vývoj)

53 § 34 odst. 4 (odpočet na podporu odborného vzdělávání)

55 Základ daně snížený o nezdanitelné části základu daně
a položky odčitatelné od základu daně (ř. 45 - ř. 54)

58 Daň podle § 16 zákona (ř. 57) nebo částka
z ř. 330 přílohy č. 3 DAP

59 (neobsazeno)

62 Slevy celkem podle § 35 odst. 1 zákona

Příjmení, jméno, titul*)
manželky (manžela)

Rodné číslo



Částka podle § 35ba odst. 1 Počet
měsíců

Počet
měsíců

64 písm. a) zákona (základní sleva na poplatníka)

66 písm. c) zákona (základní sleva na invaliditu - pro poživatele
invalidního důchodu pro invaliditu prvního nebo druhého stupně)

67 písm. d) zákona (rozšířená sleva na invaliditu - pro poživatele
invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně)

68 písm. e) zákona (sleva na držitele průkazu ZTP/P)

69 písm f) zákona (sleva na studenta)

69a písm g) zákona (sleva za umístění dítěte)

69b (neobsazeno)

70 Úhrn slev na dani podle § 35, § 35a, § 35b a § 35ba zákona
(ř. 62 + ř. 62a + ř. 63 + ř. 64 + ř. 65a + ř. 65b + ř. 66 + ř. 67 + ř. 68 + ř. 69 + ř. 69a)

71 Daň po uplatnění slev podle § 35, § 35a, § 35b a § 35ba
zákona (ř. 60 – ř. 70)

Tab. č. 2 ÚDAJE O DĚTECH ŽIJÍCÍCH S POPLATNÍKEM VE SPOLEČNĚ HOSPODAŘÍCÍ DOMÁCNOSTI

Příjmení a jméno Rodné číslo
Počet měsíců ve výši

na jedno dítě
bez ZTP/P se ZTP/P

Počet měsíců ve výši
na druhé dítě

bez ZTP/P se ZTP/P

Počet měsíců ve výši
na třetí a další dítě

bez ZTP/P se ZTP/P
1 2 3 4 5

1

2

3

4

Celkem

73 Sleva na dani (částka z ř. 72, uplatněná maximálně
do výše daně na ř. 71)

74 Daň po uplatnění slevy podle § 35c zákona (ř. 71 – ř. 73)

75 Daň celkem (ř. 74 + ř. 74a)

76 Daňový bonus (ř. 72 – ř. 73)

77a Daňový bonus po odpočtu daně (ř. 76 – ř. 75), pokud je na
řádku záporné číslo uveďte nulu

6. ODDÍL - Dodatečné DAP

79 Zjištěná daň podle § 141 zákona č. 280/2009 Sb., daňového
řádu (ř. 77 nebo ř. 77a)

80 Rozdíl řádků (ř. 79 - ř. 78) : zvýšení (+) částka daně
se zvyšuje, snížení (-) částka daně se snižuje

81 Poslední známá daň - daňová ztráta podle § 5 zákona

82 Zjištěná ztráta podle § 141 zákona č. 280/2009 Sb.,
daňového řádu (ř. 61)

83 Rozdíl řádků (ř. 82 - ř. 81) : zvýšení (+) daňová ztráta
se zvyšuje, snížení (-) daňová ztráta se snižuje

7. ODDÍL - Placení daně

86 Úhrn záloh podle § 38lk zaplacených poplatníkem v paušálním
režimu

88 Zajištěná daň plátcem podle § 38e zákona

89 Úhrn vyplacených měsíčních daňových bonusů podle § 35d
zákona (včetně případného doplatku na daňovém bonusu)

90 Zaplacená daňová povinnost (záloha)
podle § 38gb odst. 2 zákona

91 Zbývá doplatit (ř.77 – ř.77a – ř.84 – ř.85 – ř.86 – ř.87 – ř.87a
– ř.88 + ř.89 – ř.90) : (+) zbývá doplatit, (–) zaplaceno více

3

30 840
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0

0
0
0

0
0
0

432 809

0
0

432 809

0
432 809

0

0

432 809

/
/
/
/

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

30 840
432 809

78 Poslední známá daň

65a) písm. b) zákona (na manželku/manžela)

65b) písm. b) zákona (na manželku/manžela,
která/který je držitelem ZTP/P)

72 Daňové zvýhodnění na vyživované dítě

74a Daň ze samostatného základu daně podle § 16a zákona
(částka z ř. 414 přílohy č. 4 DAP)

77 Daň celkem po úpravě o daňový bonus (ř. 75 – ř. 76), pokud
je na řádku záporné číslo uveďte nulu

84 Úhrn sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti
(po slevách na dani)

85 Na zbývajících zálohách zaplaceno poplatníkem celkem

87 Sražená daň podle § 36 odst. 6 zákona

87a Sražená daň podle § 36 odst. 7 zákona



PŘÍLOHY DAP:
Ve sloupci uveďte počet listů příloh.

Název přílohy

Další přílohy výše neuvedené

Počet listů příloh celkem

Údaje o podepisující osobě3): Kód podepisující osoby:

Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li zástupce právnickou osobou),

s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)

Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

Daňový subjekt / osoba oprávněná k podpisu

Datum
Otisk

razítka

Vlastnoruční podpis
daňového subjektu / osoby oprávněné k podpisu

ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU NA DANI Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB
Podle ust. § 154 a 155b zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vrácení:

přeplatku na dani z příjmu fyzických osob  Kč.

.....................… č.

kód banky ..........................................................................................................……… specifický symbol

Vlastník účtu ..........................................................................................................……… měna, ve které je účet veden

V ……………………….....…..............… dne .……………… Podpis daňového subjektu (podepisující osoby3)) ………………...............……...........… 

Otisk podacího razítka finančního úřadu

1) Označte křížkem odpovídající variantu.
2) Údaj vyplňte, pouze máte-li kód rozlišení typu DAP v případech uvedených

v § 239b, § 239c a § 244 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu ve
znění pozdějších předpisů.

3) Údaje o podepisující osobě budou vyplněny pouze v případě, kdy je
DAP zpracováno a podáno osobou odlišnou od daňového subjektu.

*) Označené údaje jsou nepovinné.

4

1
1

1
3

2 2 0 7 2 0 2 4

Přeplatek zašlete na adresu:

nebo vraťte na účet vedený u

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

Z d e n ě k C a h l í k / p r o k u r i s t a

Přiznání sestavil Ing. Zdeněk Cahlík, tel.: 571612722

4 c

K O D A P V M , s . r . o .

2 5 8 7 8 2 5 5

Příloha č. 1 - „Výpočet dílčího základu daně ze samostatné činnosti (§ 7 zákona)“

Příloha č. 2 - „Výpočet dílčích základů daně z příjmů z nájmu (§ 9 zákona) a z ostatních příjmů (§ 10 zákona)“

Příloha č. 3 - „Výpočet daně z příjmů ze zahraničí (§ 38f zákona)“ včetně Samostatných listů

Příloha č. 4 - „Výpočet daně ze samostatného základu daně podle § 16a zákona“

Účetní závěrka poplatníka, který vede účetnictví
„Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti a o sražených zálohách na daň a daňovém
zvýhodnění“ za příslušné zdaňovací období od všech zaměstnavatelů (např. podle § 38j odst. 3 zákona)
Doklad o poskytnutém bezúplatném plnění (daru)

Potvrzení o poskytnutém úvěru na bytové potřeby a o výši zaplacených úroků z tohoto úvěru

Potvrzení o zaplacených příspěvcích na penzĳní připojištění, penzĳní pojištění, nebo doplňkové penzĳní spoření

Potvrzení o zaplacených příspěvcích na soukromé životní pojištění

Usnesení o zastavení exekuce

Potvrzení o úhradě za zkoušky ověřující výsledky dalšího vzdělávání

Potvrzení předškolního zařízení o výši výdajů vynaložených za umístění vyživovaného dítěte

Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků pro uplatnění nároku na daňové zvýhodnění

Důvody pro podání dodatečného DAP

Potvrzení o vyplacených příjmech a sražené dani

Potvrzení výše příjmů od zahraničního správce daně

Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí (§ 10 zákona)

Seznam pro poplatníky uplatňující nárok na vyloučení dvojího zdanění podle § 38f odst. 10 zákona

Příloha pro poplatníky uplatňující odčitatelnou položku podle § 34 odst. 1 zákona
Potvrzení o vyplacených příjmech podle § 10 odst. 1 písm. h) bod 1 zákona a o sražené dani vybírané srážkou podle zvláštní
sazby daně z těchto příjmů



Rodné číslo:PŘÍLOHA č. 1
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2023 - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 28 (dále jen „ DAP“ )

Částky uveďte v celých Kč. Číselné hodnoty počítané v průběhu výpočtu daňové povinnosti jsou ukazateli ve smyslu ustanovení
§ 146 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a jejich zaokrouhlení se provádí s přesností na dvě desetinná
místa. Postupné zaokrouhlování ve dvou nebo více stupních je nepřípustné.

Výpočet dílčího základu daně ze samostatné činnosti (§ 7 zákona)
1. Výpočet dílčího základu daně z příjmů ze samostatné činnosti (§ 7 zákona)

Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí

poplatník finanční úřad

103 (neobsazeno)

104 Rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 101 - ř. 102)
nebo výsledek hospodaření (zisk, ztráta)

107 Část příjmů nebo výsledku hospodaření před zdaněním (zisk), kterou
rozdělujete na spolupracující osobu (osoby) podle § 13 zákona,
včetně člena rodiny zúčastněného na provozu rodinného závodu

108 Část výdajů nebo výsledku hospodaření před zdaněním (ztráta),
kterou rozdělujete na spolupracující osobu (osoby) podle § 13 zákona,
včetně člena rodiny zúčastněného na provozu rodinného závodu

109 Část příjmů nebo výsledku hospodaření před zdaněním (zisk), která
připadla na Vás jako na spolupracující osobu podle § 13 zákona,
včetně člena rodiny zúčastněného na provozu rodinného závodu

110 Část výdajů nebo výsledku hospodaření před zdaněním (ztráta),
která připadla na Vás jako na spolupracující osobu podle § 13 zákona,
včetně člena rodiny zúčastněného na provozu rodinného závodu

111 (neobsazeno)

112 Váš podíl jako společníka veřejné obchodní společnosti nebo
komplementáře komanditní společnosti. Vykáže-li společnost ztrátu,
označte svůj podíl znaménkem mínus (-)

113 Dílčí základ daně (ztráta) z příjmů podle § 7 zákona
(ř. 104 + ř. 105 - ř. 106 - ř. 107 + ř. 108 + ř. 109 - ř. 110 + ř. 112)

2. Doplňující údaje (§ 7 zákona)
A. Údaje o obratu a odpisech
Roční úhrn čistého obratu Uplatněné odpisy celkem Z toho odpisy nemovitých věcí

B. Druh činnosti2)
Název hlavní (převažující) činnosti

Sazba výdajů
% z příjmů Příjmy Výdaje CZ - NACE

Název dalších činností

Celkem

25 5405/P1 MFin 5405/P1 - vzor č. 19 (1)

/4 2 5 7 1 0 4 6 5

3 637 110

1 200 000

2 437 110

0

0

0

0

0

0

0

2 437 110

Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových,
proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 60 3 637 110 1 200 000

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

160000

3 637 110 1 200 000

Vedu daňovou evidenci1) Vedu účetnictví1) Uplatňuji výdaje
procentem z příjmů1)

101 Příjmy podle § 7 zákona

102 Výdaje související s příjmy podle § 7 zákona

105 Úhrn částek podle §5, §23 a ostatní úpravy podle zákona zvyšující
- uveďte úhrn částek zvyšujících výsledek hospodaření nebo rozdíl
mezi příjmy a výdaji. Podkladem jsou částky uvedené v odd. E na str. (2)

106 Úhrn částek podle §5, §23 zákona a ostatní úpravy podle zákona snižující
- uveďte úhrn částek snižujících výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi
příjmy a výdaji. Podkladem jsou částky uvedené v odd. E na str. (2)



C. Údaje o samostatné činnosti
Datum zahájení činnosti Datum přerušení činnosti Datum ukončení činnosti Datum obnovení činnosti Počet měsíců činnosti

D. Tabulka pro poplatníky, kteří vedou daňovou evidenci podle § 7b zákona
Vyplňte pouze v případě, vedete-li daňovou evidenci podle § 7b zákona. Údaje, prosím, vyplňte v celých Kč.

Na začátku zdaňovacího období Na konci zdaňovacího období

1. Hmotný majetek

2. Peněžní prostředky v hotovosti*)

3. Peněžní prostředky na bankovních účtech*)

4. Zásoby

5. Pohledávky včetně poskytnutých úvěrů a zápůjček

6. Ostatní majetek*)

7. Dluhy včetně přĳatých úvěrů a zápůjček

8. Rezervy

*) Označené údaje jsou nepovinné

9. Mzdy

E. Úpravy podle § 5, § 23 zákona 2)

č. ř.

1.

2.

3.

4.

Popis úpravy podle § 5, § 23 zákona zvyšující
výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji poplatník uvede v celých Kč

č. ř.

1.

2.

3.

4.

Popis úpravy podle § 5, § 23 zákona snižující
výsledek hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji poplatník uvede v celých Kč

F. Údaje o společnících společnosti 2)

Jste-li společníkem společnosti, která není právnickou osobou, vyplňte údaje o ostatních společnících společnosti

Jméno Příjmení DIČ
Podíl

na příjmech v %
Podíl

na výdajích v %

1.

2.

3.

G. Údaje o spolupracující osobě 2)

Jste-li osoba, která rozděluje příjmy a výdaje podle § 13 zákona, nebo osoba v rodinném závodě, uveďte údaje o spolupracující osobě

Jméno Příjmení DIČ (RČ) Podíl na příjmech a výdajích v %

1.

2.

H. Údaje o osobě, která rozděluje příjmy a výdaje
Jste-li spolupracující osoba podle § 13 zákona, nebo osoba v rodinném závodě, uveďte údaje o osobě, která na Vás rozdělila příjmy a výdaje

Jméno Příjmení DIČ Podíl na příjmech a výdajích v %

1.

I. Údaje o veřejné obchodní společnosti nebo komanditní společnosti 2)

Daňové identifikační číslo veřejné obchodní společnosti, kde jste společníkem, nebo komanditní
společnosti, kde jste komplementářem, a výše Vašeho podílu v procentech

DIČ %

1) Z předtištěných možností v rámečku vyberte odpovídající variantu a označte křížkem
2) Údaje, pro které nedostačuje vyhrazené místo, uveďte na volný list a přiložte k tiskopisu

(2)

. . . . . . . . 12

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17



Rodné číslo:

PŘÍLOHA č. 2
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2023 - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 28 (dále jen „ DAP“ )

Částky uveďte v celých Kč. Číselné hodnoty počítané v průběhu výpočtu daňové povinnosti jsou ukazateli ve smyslu ustanovení
§ 146 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů a jejich zaokrouhlení se provádí s přesností na dvě desetinná
místa. Postupné zaokrouhlování ve dvou nebo více stupních je nepřípustné.

Výpočet dí lč ích základů daně z př í jmů z nájmu (§ 9 zákona) a z ostatních př í jmů (§ 10 zákona)

1.Výpočet dílčího základu daně z příjmů z nájmu (§ 9 zákona)
Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy ze zdrojů v zahraničí

Uplatňuji výdaje procentem z příjmů (30 %)1) Dosáhl jsem příjmů ze společného jmění manželů1)

poplatník finanční úřad

203 Rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 201 - ř. 202) nebo výsledek
hospodaření před zdaněním (zisk, ztráta)

204 Úhrn částek podle § 5, § 23 zákona a ostatní úpravy podle zákona
zvyšující rozdíl mezi příjmy a výdaji nebo výsledek hospodaření
před zdaněním (zisk, ztráta)

205 Úhrn částek podle § 5, § 23 zákona a ostatní úpravy podle zákona
snižující rozdíl mezi příjmy a výdaji nebo výsledek hospodaření
před zdaněním (zisk, ztráta)

Rezervy na začátku
zdaňovacího období

2.Výpočet dílčího základu daně z ostatních příjmů (§ 10 zákona)
Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí

Druh příjmů podle § 10 odst. 1 zákona Příjmy Výdaje
Rozdíl

(sloupec 2 - sloupec 3)
Kód2)

1 2 3 4 5

1

2

3

4

Úhrn kladných rozdílů jednotlivých druhů příjmů

Číslo rozhodnutí
katastrálního úřadu

poplatník finanční úřad

208 Výdaje podle § 10 zákona (maximálně do výše příjmů)

1) Označte křížkem odpovídající variantu.
2) Pokud jste uplatnil výdaje procentem z příjmů (týká se pouze zemědělské výroby), uveďte ve sloupci 5 (kód) písmeno „p“. Pokud příjmy plynou z majetku, který

je ve společném jmění manželů, uveďte ve sloupci 5 (kód) písmeno „s“. Pokud příjmy plynou ze zdrojů v zahraničí, uveďte ve sloupci 5 (kód) písmeno „z“. Pokud
je v tabulce uveden bezúplatný příjem a jedná se o nemovitou věc, uveďte ve sloupci 5 (kód) písmeno „n“.

25 5405/P2 MFin 5405/P2 - vzor č. 19

/4 2 5 7 1 0 4 6 5

360 000

108 000

252 000

0

0

252 000

0

FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

0 0

360 000

Rezervy na konci
zdaňovacího období

201 Příjmy podle § 9 zákona celkem

201a Příjmy podle § 9 zákona pouze z nájmu nemovitých věcí (z ř. 201)

202 Výdaje podle § 9 zákona

206 Dílčí základ daně, daňová ztráta z nájmu podle § 9 zákona
(ř. 203 + ř. 204 - ř. 205)

207 Příjmy podle § 10 zákona

209 Dílčí základ daně připadající na ostatní příjmy podle § 10 zákona
(ř. 207 - ř. 208)





Výpočet záloh na daň z příjmů na rok 2024/2025

Rodné číslo:

Poslední známá daňová povinnost
pro výpočet záloh:

Nedoplatek (+)
přeplatek (-)
z daňového přiznání

Povinnost platit zálohy:

Periodicita placení záloh:

Násobitel výše částky záloh:

Výše zálohy:

Lhůta pro podání daňového přiznání: Zálohy
platit od: čtvrtletí

Zálohy budou placeny čtvrtletně ve výši 1/4 poslední známé daňové povinnosti,
neboť ta činila více 150.000 Kč.

Zálohy budou placeny v plně výši.

Platební kalendář

Datum Částka zálohy

P10 FO 2023-425710/465 - Zpracováno pomocí TaxEdit 3.17

Selepčínová Anna /4 2 5 7 1 0 4 6 5

432 809

An o

1,0

432 809

Čtvrt letně

108 300

. .01 07 2024 3

Zálohy plaťte na účet
FÚ pro Moravskoslezský kraj
721-77621761/0710
pod variabilním symbolem 425710465.

Částku zaplaťte do 1.7.2024 na účet
FÚ pro Moravskoslezský kraj
721-77621761/0710
pod variabilním symbolem 425710465.

16. září 2024
Pondělí 108 300

16. prosince 2024
Pondělí 108 300

17. března 2025
Pondělí 108 300

16. června 2025
Pondělí 108 300


	razitko_1: Vytištěno aplikací
	razitko_2: EPO


